
RANNÍ MODLITBA 
 

5 minut ticha 

 
Požehnaný Bůh náš, v každé době, nyní i vždycky a 
na věky věků. Amen 
 
Sláva tobě, Bože náš, sláva tobě.  
 
Nebeský králi, Utěšiteli, Duchu pravdy, 
všudypřítomný a vše naplňující, poklade blaha a 
dárce života, přijď a usídli se v nás, očisti nás od 
každé poskvrny a zachraň, Dobrotivý, naše duše. 
 
Svatý Bože, svatý Silný, svatý Nesmrtelný, smiluj se 
nad námi 3x 
Sláva Otci... 
 
Přesvatá Trojice, smiluj se nad námi. Hospodine, 
očisti naše hříchy; Vládce, odpusť naše přestoupení; 
Svatý, navštiv a zhoj naše nemoci pro své jméno. 
Hospodine smuluj se 3x 
Sláva Otci..., Otče náš..., Neboť Tvé je království i 
moc i sláva na věky. Amen. 



Tropar: 

Tělesným zobrazením andělů jsme vedeni k 
nehmotnému Umu, skrze trojsvatou píseň 
přijímáme zář trojosobního Božství a jako cherubíni 
zpíváme jedinému Bohu: „Svatý, svatý, svatý jsi, Bože 
náš: 

A u všech prvních trojičních písní přidáváme na 
konci: 

v pondělí: na přímluvu tvých andělů smiluj se nad 
námi.“ 
v úterý: na přímluvu tvého předchůdce smiluj se nad 
námi.“ 
ve středu a v pátek: mocí svého kříže nás zachovej.“ 
ve čtvrtek: na přímluvu tvých svatých apoštolů a 
biskupa Mikuláše smiluj se nad námi.“ 

Sláva: 

Se všemi nebeskými mocnostmi zpívejme tomu, 
který přebývá na výsostech mezi cherubíny, a 
trojsvatou mu vzdávejme chválu: „Svatý, svatý, svatý 
jsi, Bože náš, na přímluvu všech tvých svatých smiluj 
se nad námi.“ 

I nyní: 



Když jsme vstali ze spánku, padáme před tebou, 
Dobrotivý, a zpíváme ti, Mocný, andělskou píseň: 
„Svatý, svatý, svatý jsi, Bože náš, na přímluvu 
Bohorodičky smiluj se nad námi.“ 

V sobotu (za zemřelé): 

Tropar  

Apoštolové, mučedníci a proroci, biskupové, 
mnichové a spravedliví, dobrý boj jste bojovali a víru 
jste zachovali. Nyní máte plnou důvěru u Spasitele a 
my vás prosíme: Proste jeho milosrdenství, aby spasil 
naše duše. 

Sláva: 

Vzpomeň si, Pane, neboť jsi dobrotivý, na své 
služebníky, a to, čím v životě zhřešili, jim odpusť, 
vždyť nikdo není bez hříchu, jen ty sám. A ty můžeš 
zesnulým udělit pokoj. 

I nyní: 

Ty jsi matkou nepochopitelného světla, my tě 
andělskými písněmi uctíváme a zbožně oslavujeme. 
 
 
 
 



V neděli:  

Tropar 

Mezizpěv: Požehnaný jsi, Pane, nauč mě svým 
pravdám. 
Andělský sbor se podivil, když viděl, Spasiteli, že jsi 
mrtvý, že jsi zboural mocné hradby smrti, že i Adama 
spolu se sebou jsi vzkřísil a z moci podsvětí všechny 
vysvobodil. mezizpěv 
„Proč, učednice, s láskyplnými slzami voňavky 
otvíráte?“ divil se bělostný anděl a myronosičkám 
zvěstoval: „Pohleďte na hrob a pochopte, že Spasitel 
vskutku vstal z mrtvých.“ mezizpěv 
Brzy ráno spěchaly myronosičky ke tvému hrobu a 
plakaly. Zastavil je však anděl a řekl: „Už bylo dost 
slzí, neplačte, ale vzkříšení apoštolům oznamte!“ 
mezizpěv 
Když přišly ke tvému hrobu, Spasiteli, myronosičky 
plakaly. Tu je anděl oslovil: „Proč hledáte živého 
mezi mrtvými? Vždyť jako Bůh vstal z hrobu.“ 
mezizpěv 

Sláva, Trojičník: 

Pokloňme se Otci i jeho Synovi i svatému Duchu, 
svaté Trojici jediné podstaty. Se serafíny volejme: 
„Svatý, svatý, svatý jsi, Pane.“ 



I nyní, Bohorodičník: 

Panno, dárce života jsi porodila, Adama jsi hříchů 
zbavila, srdce Evy štěstím místo bolesti jsi naplnila. 
Těm, kteří život ztratili, jej zpět vrátil ten, který se z 
tebe narodil, vtělený Bůh a člověk. 
Aleluja, aleluja, aleluja. Sláva tobě, Bože. 3x. 

 
 
Žalm 50 

 
 
Věřím v jednoho Boha, Otce všemohoucího, 
Stvořitele nebe i země, všeho viditelného i 
neviditelného. Věřím v jednoho Pána Ježíše Krista, 
jednorozeného Syna Božího, který se zrodil z Otce 
přede všemi věky: Světlo ze Světla, pravý Bůh z 
pravého Boha, zrozený ne stvořený, jedné podstaty s 
Otcem: skrze něho všechno je stvořeno. On pro nás 
lidi a pro naši spásu sestoupil z nebe. Skrze Ducha 
svatého přijal tělo z Marie Panny a stal se člověkem. 
Byl za nás ukřižován, za dnů Poncia Piláta byl 
umučen a pohřben. Třetího dne vstal z mrtvých 
podle Písma. Vstoupil do nebe, sedí po pravici Otce. 
A znovu přijde, ve slávě, soudit živé i mrtvé a jeho 
království bude bez konce. Věřím v Ducha svatého, 
Pána a dárce života, který z Otce [i Syna] vychází, s 



Otcem i Synem je zároveň uctíván a oslavován a 
mluvil ústy proroků. Věřím v jednu, svatou, 
všeobecnou, apoštolskou církev. Vyznávám jeden 
křest na odpuštění hříchů. Očekávám vzkříšení 
mrtvých a život budoucího věku. Amen. 
 

MODLITBA PŘED KŘÍŽEM A ABSORBEAT 
Nejvyšší, slavný Bože,  
osvěť temnotu mého srdce  
a dej mi pravou víru, pevnou naději,  
dokonalou lásku, hlubokou pokoru, rozum a 
poznání, 
abych plnil tvé pravé a svaté nařízení. Amen. 
 
Ať uchvátí, prosím, Pane, 
ohnivá a sladká moc tvé lásky mou duši  
skrze všechno, co je zde pod nebem,  
abych zemřel láskou k tvé lásce, 
jako tys zemřel z lásky k mé lásce. 
 

MODLITBA 
Když jsem vstal ze spánku, děkuji ti Trojjediný Bože, 
neboť ve své velké dobrotě a shovívavosti ses 
nerozhněval na mě lenivého a hříšného ani jsi mě 
nezahubil s mými nepravostmi, ale ve své veliké lásce 
k člověku jsi mě pozdvihl ze sna a dal jsi mi, abych 



mohl za jitra oslavovat tvé království. Osviť mé 
duchovní oči a otevři má ústa, abych se poučil z tvých 
slov, porozuměl tvým přikázáním, plnil tvou vůli a 
oslavoval z celého srdce tvé přesvaté jméno, Otce i 
Syna i svatého Ducha, nyní i vždycky a na věky věků. 
Amen. 

HYMNUS SVATÉHO PATRIKA 

 
Povstávám dnes skrze 

mohutnou sílu, 
skrze vzývání Trojice, 
skrze víru v trojitost, 

skrze vyznání jedinosti Stvořitele. 
 

Povstávám dnes 
skrze Kristovo narození i jeho křest, 

skrze jeho ukřižování i pohřbení, 
skrze jeho zmrtvýchvstání i nanebevstoupení, 

skrze jeho návrat při posledním soudu. 
 

Povstávám dnes 
skrze lásku cherubínů, 

poslušnost andělů, 
podrobenost archandělů, 

naději na odplatu při zmrtvýchvstání. 
Skrze modlitby patriarchů, 



skrze věštby proroků, 
skrze víru vyznavačů, 

skrze nevinnost svatých panen, 
skrze skutky spravedlivých. 

 
Povstávám dnes 

skrze nebesa, světlo slunce, 
lesk měsíce, zář ohně, 

pádění blesku, svist větru, 
hlubokost moře, pevnost země, 

tvrdost skal. 
 

Povstávám dnes 
skrze Boha, jenž mě rač řídit. 

Boží sílo, udržuj mě, 
Boží moudrosti, veď mě, 
Boží oko, hleď za mne, 

Boží ucho, slyš mě, 
Boží slovo, mluv za mne, 

Boží ruko, chraň mě, 
Boží cesto, prostírej se přede mnou, 

Boží štíte, zastiňuj mě, 
Boží vojsko, chraň mě 

před ďábelskými léčkami, 
před pokušením hříchu, 
před tělesnými svody, 



před každým, kdo mi strojí úklady, 
ať blízko či daleko, 
ať sám či v davu. 

 
Vzývám dnes všechny ony mocnosti na ochranu 

před těmito zly, 
před každou ukrutnou a nelítostnou mocí, jež mi 

ohrožuje tělo i duši, 
před zaklínáním falešných proroků, 

před tíživými zákony pohanů, 
před falešnými zákony bludařů, 
před uměním modloslužebníků, 

před zaříkáním žen a kovářů a druidů, 
přede vší vědou, jež hubí lidské tělo i duši. 

 
Kriste, ochraňuj mě dnes 
před jedem, před ohněm, 
před vodou, před ranami, 

aby se mi dostalo štědré odplaty. 
 

Kristus buď se mnou, Kristus přede mnou, Kristus 
za mnou, 

Kristus buď ve mně, Kristus pode mnou, Kristus 
nade mnou. 

Kristus mi buď po pravici, Kristus po levici, 



Kristus buď, kde léhám, Kristus, kde sedím, 
Kristus, kde povstávám. 

 
Kristus buď v srdci každého, kdo si na mne 

vzpomene, 
Kristus buď v ústech každého, kdo o mně 

promluví, 
Kristus buď v každém oku, jež mě uvidí, 

Kristus buď v každém uchu, jež mě uslyší. 
 

Povstávám dnes 
skrze mohutnou sílu, 
skrze vzývání Trojice, 
skrze víru v trojitost, 

skrze vyznání jedinosti Stvořitele. 
 

Četba evangelia ze dne, nebo jiného evangelia 


